ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG TRƯƠNG QUANG TRỌNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /UBND-VHXH

V/v rà soát, thông tin số liệu

thành phần dân tộc trên địa bàn

phường Trương Quang Trọng

Trương Quang Trọng, ngày     tháng 10 năm 2025

                                                  Kính gửi: Sở Dân tộc và Tôn giáo tỉnh Quảng Ngãi.

Theo Công văn số 1074/SDTTG-VP ngày 17/10/2025 của Sở Dân tộc và Tôn

giáo về việc rà soát, thông tin số liệu thành thành phần dân tộc trên địa bàn các xã,

phường, đặc khu; UBND phường Trương Quang Trọng cung cấp thông tin thành

phần dân tộc như sau:

Phường Trương Quang Trọng nằm ở trung tâm tỉnh lị Quảng Ngãi, cách trung

tâm chính trị - hành chính tỉnh Quảng Ngãi 3km về phía Bắc; có diện tích tự nhiên

là 34,64830km2; dân số có 11.300 hộ, 49.308 nhân khẩu, với 26 tổ dân phố. Trên

địa bàn phường Trương Quang Trọng, có 21 hộ DTTS với 24 người DTTS sinh

sống, cụ thể có 02 phụ lục kèm theo.

Đề nghị Sở Dân tộc và Tôn giáo tỉnh Quảng Ngãi theo dõi, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND phường;

- Công an phường;

- Phòng VH-XH phường;

- Lưu: VT, VHXH (Phước).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Thị Phương Nhung

		2025-10-29T17:31:23+0700

		2025-10-30T09:03:57+0700

		2025-10-30T09:03:57+0700

		2025-10-30T09:03:57+0700